SESIEIEEN]
SIS
SIS
SN

PR EHEDENCC
2 L [0 Lo [0 [0
$HEDENDE K
EEIEIEE:

A WY ZA\Y 72

Fuente de
financiami
ento

PAD 2024

PAD 2024

PAD 2024

PAD 2024

PAD 2024

PAD 2024

PAD 2024

PAD 2024

PAD 2024

PAD 2024

PAD 2024

No. de control

124318

123683

123682

124364

124365

124366

124369

123646

124500

123657

123652

Obra o Accién

Programa de mantenimientoy
conservacion rutinaria 2024.

Rehabilitacion de la Calle Rafael
Alducin de la calle Independencia a
Av. J. M. Morelos.

Rehabilitacion de la Calle Francisco I.
Madero en el tramo de la calle Vicente
Villada hasta la calle Anillo Perimetral.

Rehabilitaciéon de la Avenida Industria
Minera de la Via Alfredo del Mazo a la
calle Manuel M. Gardufioen el
municipio de Toluca.
Rehabilitacion de la calle Primero de
Mayo desde Rafael Alducin hasta la Av.
Alfredo del Mazoy de la Av. Alfredo del
Mazo hasta la calle Roberto Fulton en
el municipio de Toluca.
Construccion de la calle de la
Hacienda con concreto hidraulico en
la comunidad de Lomas de
Buenavista, municipio de
Chimalhuacan.
Rehabilitacion del camino km. 31.6
(Los Reyes - Zacatepec) - San
Jerénimo Amanalco
Rehabilitacion y reconstruccién del
camino km. 1.5 (Amomolulco -
Ocoyoacac) - Almoloya del Rio - San
Pedro Techuchulco, en los municipios
de Tianguistenco y Capulhuac.

Modernizacién de acceso al Centro
Universitario UAEM Texcoco, en el
municipio de Texcoco.

Rehabilitacion del camino
Tlalnepantla - Villa del Carbén (Ira
Etapa)

Rehabilitacion del camino km. 8.0
(Tepexpan - Texcoco) Chiconcuac

GOBIERNO DEL
ESTADO DE

MEXICO

» ESTADO DE

MEXICO«

iEl poder de servir!

Junta de
Caminos
del Estado
deMéxico

Programa de Inversion
Recursos Estatales

Municipio

Cobertura Estatal

Toluca

Toluca

Toluca

Toluca

Chimalhuacan

Texcoco

Tianguistenco y
Capulhuac

Texcoco

Nicolas Romero

Chiconcuac

Descripcion de la

obra

Trabajos de
bacheoy limpieza

Rehabilitacion de

calle

Rehabilitacion de
calle

Rehabilitacion de
Avenida

Rehabilitacion de
calle

Modernizacién de
calle

Rehabilitacion de
camino

Rehabilitacion y
reconstruccion de
camino

Modernizaciéon de
acceso

Rehabilitacion de
camino

Rehabilitacion de
camino

1/3

2,032.83 km

0.41 km

0.74 km

1.5 km

12 km

0.58 km

1.00 km

550 km

0.365 km

9.5 km

1.35 km

CEICRICIICIIC) )N EIEDIEI KNI EIE D EDEIENEEIEIEDIEDIENENEIEI LI KL EE)E

Fecha de actualizacién: Julio de 2024

Monto asignado

Proveedor s

Administraciéon

Construcciones,
Materiales y Equipos
Integrales Delgadillo

Nabor, S.A.de C.V.
ECSA Estudios
Construcciéon

Supervision y Asesoria
en linfraestructura
Civil y Terrestre, S.A. de
C.V.

THEBSIRA
Construcciones, S.A.de 26,500,000.00
CV.

3,245,000.00

5,940,000.00

Infraestructuray
Desarrollo Integral
DICSA, SA.de CV.

12,090,000.00

Elite Ingenieria Civil,

S.A.de CV. 9,000,000.00

Construcciones y
Edificaciones Domaba,
S.A.de CV.

7,120,000.00

Proyectos
Sustentables de
Construccién Figos,
S.A.de C.V.

49,926,000.00

Por licitar 6,190,000.00

Por licitar 101,000,000.00

Construcciones I.C.I.

S.A.de CV. 17,000,000.00

Monto
autorizado

26818524474 26818524474

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

17.81%

20.89%

13.86%

210%

56.48%

14.89%

31.05%

14.68%

0.00%

0.00%

0.00%

31.7%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%

0.0%



> [{ [0 [ {0 [ [
0 [ {0 110 [ L) [ ) [ & )
o [0 [{0 [ L) [ [ |
> [ {0 [{0) [ {0 [ [
o> ({0 1L [ ) [ [
HENENENEN:
O [ [0 [0 [$0 [
O [{0 140 [ [{) [ 49

Junta de
Caminos
del Estado
deMéxico

» ESTADO DE

MEXICO«
iEl poder de servir!

p GOBIERNO DEL
ESTADO DE

MEXICO

Programa de Inversion
Recursos Estatales

A S P L T T T T T T e [ T T T [ T T e [ T e [ T T [ [ T T [ T T

TAN\

control

Obra o Accion

Adecuacion geométrica en Avenida

Municipio

Descripcion de la
obra

Adecuacion

Proveedor

Fecha de actualizacién: Julio de 2024

Monto
autorizado
(mdp)

Avance
Fisico

Monto asignado
(mdp)

Avance
Financiero

PAD Independencia y Calle Alberto Garciay geométricay .
2024 123686 rehabilitacion de la calle Alberto Garcia, en Toluca rehabilitacion de 0178 km Por licitar 2700,000.00 000 0.00% 0.0%
el municipio de Toluca. calle
PAD Rehabilitacion del Camino 888 Km.10.2 Rehabilitacién de EITVITSSA EYE
123655 (México - Cuautla) San Gregorio Chalco . 2.40 km Constructora, S.A. 21,000,000.00 0.00 0.00% 0.0%
2024 . camino
Cuautzingo. de C.V.
Rehabilitacién y reconstruccion del
PAD camino km.10.1 (Toluca -Metepec - Rehabilitacion y e @l
123645 Tenango) Mexicaltzingo - Tianguistenco - Varios reconstruccion de 3.63 km ! 48,280,000.00 0.00 0.00% 0.0%
2024 i q , A S.A.de CV.
Xalatlaco, en los municipios de Atizapany camino
Tianguistenco.
L . . S Concretos
PAD  jy3g50 Rehabilitacion del camino 873 Molinode ¢ 4\, Rehabilitacionde 5 0y Asfalticos de 20,000,000.00 0.00 0.00%  0.0%
2024 Flores - San Nicolas Tlamincas. camino o
México, S.A.de C.V.
Reconstruccion del camino estatal 851 km.
2.0 (a Oxtotipac) - Belén, en los tramos del
km. 2+800 al km. 4+280 y del km. 4+730 al ety
PAD 123656 5+200 y prolongacién del camino 8_50 km. TesRlNEEER Reconstru_caon de 270 km e —— 29,040,000.00 0.00 0.00% 0.0%
2024 17.5 (Ecatepec de Morelos - Tulancingo) - camino
N FIGSA, S.A.de C.V.
Oxtotipac - Otumba en el tramo km
0+000 al km 0+750, en el municipio de
Teotihuacan.
PAD Rehabilitaciéon del camino 13.0 (Tepexpan - Rehabilitacion de ZITUM
123653 ) i pexp Texcoco . 5.00 km Desarrolladores, 35,000,000.00 0.00 0.00% 0.0%
2024 Texcoco) - Chiautla - Papalotla. camino
S.A.de CV.
@ D& 662,216,244.74  268,185,244.74
sersico 122294 Programa de mantenimientoy Cobertura  Trabajos de bacheo , 35 gz, administracion 15,432,703.50 15,432,70350 100.00% 100.0%
2024 conservacion rutinaria 2023. Regional y limpieza




SHEDENEHNENK
SHEDENEHNENK
o [0 [{0 [ L) [ [ |+ fhetrvedad
SHEDENEHNENK

p ESTADO DE

MEXICO«
iEl poder de servir!

Junta de
('uljl inos
ﬂﬂ’f&f;ﬁii’fﬁj
IR

239€3ENENENE: Programa de Inversion

’§(‘,§"§§"§§§§ Recursos Estatales

U AU R R R R R R R R R R R IR R R R R R R R R R R R R R T

Fecha de actualizacién: Julio de 2024

Fuente

L . Monto
No. de - L Descripcion de la Monto asignado " Avance  Avance
- Obra o Accién Municipio par " Meta Proveedor @e) autorizado Hifee  FmErdEe
(mdp)
Rehabilitacion de la Av. Benito Juarez, de
PAD la calle Benjamin Aguilar a la calle Rehabilitacion de la lDEVySA
REFRENDO 122849 o e Texcoco p 2.083 km Construcciones S.A. 20,391,012.83 20,391,012.83 100.00% 0.0%
2024 Benjamin Robles, en el municipio de Avenida deCv.
Texcoco. o
. Rehabilitacion de la Av. Fray Pedro de Rehabilitacion de la IDEVVSA
REFRENDO 122854 Gante, de la calle Benjamin Robles a la Texcoco Avenida 2.08 km Construcciones S.A. 11,942,728.99 11,942,728.99 100.00% 0.0%
calle Arrayan, en el municipio de Texcoco. de C.V.
g D HEEROZR c 47,766,445.32  47,766,445.32

Actualizado Julio de 2024

Elaboré
Ing. Juarg
Jefa del Depg

efnandez Hernandez

Rjo gle Evaluacion y Control




