





Programa de Inversión **Recursos Estatales**

							Fecha de actualización: Julio de 2024				
Fuente de financiami No ento	. de control	Obra o Acción	Municipio	Descripción de la obra	Meta	Proveedor	Monto asignado (mdp)	Monto autorizado (mdp)	Avance Físico	Avano Finano o	
PAD 2024	124318	Programa de mantenimiento y conservación rutinaria 2024.	Cobertura Estatal	Trabajos de bacheo y limpieza	2,032.83 km	Administración	268,185,244.74	268,185,244.74	17.81%	31.79	
PAD 2024	123683	Rehabilitación de la Calle Rafael Alducín de la calle Independencia a Av. J. M. Morelos.	Toluca	Rehabilitación de calle	0.41 km	Construcciones, Materiales y Equipos Integrales Delgadillo Nabor, S.A. de C.V.	3,245,000.00	0.00	20.89%	0.09	
PAD 2024	123682	Rehabilitación de la Calle Francisco I. Madero en el tramo de la calle Vicente Villada hasta la calle Anillo Perimetral.	Toluca	Rehabilitación de calle	0.74 km	ECSA Estudios Construcción Supervisión y Asesoría en linfraestructura Civil y Terrestre, S.A. de C.V.	5,940,000.00	0.00	13.86%	0.09	
PAD 2024	124364	Rehabilitación de la Avenida Industria Minera de la Vía Alfredo del Mazo a la calle Manuel M. Garduño en el municipio de Toluca.	Toluca	Rehabilitación de Avenida	1.5 km	THEBSIRA Construcciones, S.A. de C.V.	26,500,000.00	0.00	2.10%	0.0	
PAD 2024	124365	Rehabilitación de la calle Primero de Mayo desde Rafael Alducín hasta la Av. Alfredo del Mazo y de la Av. Alfredo del Mazo hasta la calle Roberto Fulton en el municipio de Toluca.	Toluca	Rehabilitación de calle	1.2 km	Infraestructura y Desarrollo Integral DICSA, S.A. de C.V.	12,090,000.00	0.00	56.48%	0.0	
PAD 2024	124366	Construcción de la calle de la Hacienda con concreto hidráulico en la comunidad de Lomas de Buenavista, municipio de Chimalhuacán.	Chimalhuacán	Modernización de calle	0.58 km	Elite Ingeniería Civil, S.A. de C.V.	9,000,000.00	0.00	14.89%	0.0	
PAD 2024	124369	Rehabilitación del camino km. 31.6 (Los Reyes - Zacatepec) - San Jerónimo Amanalco	Texcoco	Rehabilitación de camino	1.00 km	Construcciones y Edificaciones Domaba, S.A. de C.V.	7,120,000.00	0.00	31.05%	0.0	
PAD 2024	123646	Rehabilitación y reconstrucción del camino km. 1.5 (Amomolulco - Ocoyoacac) - Almoloya del Río - San Pedro Techuchulco, en los municipios de Tianguistenco y Capulhuac.	Tianguistenco y Capulhuac	Rehabilitación y reconstrucción de camino	5.50 km	Proyectos Sustentables de Construcción Figos, S.A. de C.V.	49,926,000.00	0.00	14.68%	0.0	
PAD 2024	124500	Modernización de acceso al Centro Universitario UAEM Texcoco, en el municipio de Texcoco.	Texcoco	Modernización de acceso	0.365 km	Por licitar	6,190,000.00	0.00	0.00%	0.0	
PAD 2024	123657	Rehabilitación del camino Tlalnepantla - Villa del Carbón (1ra Etapa)	Nicolás Romero	Rehabilitación de camino	9.5 km	Por licitar	101,000,000.00	0.00	0.00%	0.0	
PAD 2024	123652	Rehabilitación del camino km. 8.0 (Tepexpan - Texcoco) Chiconcuac	Chiconcuac	Rehabilitación de camino	1.35 km	Construcciones I.C.I. S.A. de C.V.	17,000,000.00	0.00	0.00%	0.0	







Programa de Inversión Recursos Estatales



Fecha de actualización: Julio de 2024

							recha de actualización. Julio de 2024				
Fuente de financi amient o	No. de control	Obra o Acción	Municipio	Descripción de la obra	Meta	Proveedor	Monto asignado (mdp)	Monto autorizado (mdp)	Avance Físico	Avance Financiero	
PAD 2024	123686	Adecuación geométrica en Avenida Independencia y Calle Alberto García y rehabilitación de la calle Alberto García, en el municipio de Toluca.	Toluca	Adecuación geométrica y rehabilitación de calle	0.178 km	Por licitar	2,700,000.00	0.00	0.00%	0.0%	
PAD 2024	123655	Rehabilitación del Camino 888 Km. 10.2 (México - Cuautla) San Gregorio Cuautzingo.	Chalco	Rehabilitación de camino	2.40 km	EITVITSSA EYE Constructora, S.A. de C.V.	21,000,000.00	0.00	0.00%	0.0%	
PAD 2024	123645	Rehabilitación y reconstrucción del camino km. 10.1 (Toluca - Metepec - Tenango) Mexicaltzingo - Tianguistenco - Xalatlaco, en los municipios de Atizapán y Tianguistenco.	Varios	Rehabilitación y reconstrucción de camino	3.63 km	Constructora Gisol, S.A. de C.V.	48,280,000.00	0.00	0.00%	0.0%	
PAD 2024	123650	Rehabilitación del camino 873 Molino de Flores - San Nicolás Tlamincas.	Tecámac	Rehabilitación de camino	3.00 km	Concretos Asfalticos de México, S.A. de C.V.	20,000,000.00	0.00	0.00%	0.0%	
PAD 2024	123656	Reconstrucción del camino estatal 851 km. 20 (a Oxtotipac) - Belén, en los tramos del km. 2+800 al km. 4+280 y del km. 4+730 al 5+200 y prolongación del camino 850 km. 17.5 (Ecatepec de Morelos - Tulancingo) - Oxtotipac - Otumba en el tramo km 0+000 al km 0+750, en el municipio de Teotihuacán.	Teotihuacán	Reconstrucción de camino	2.70 km	Ingeniería y Construcción FIGSA, S.A. de C.V.	29,040,000.00	0.00	0.00%	0.0%	
PAD 2024	123653	Rehabilitación del camino 13.0 (Tepexpan - Texcoco) - Chiautla - Papalotla.	Texcoco	Rehabilitación de camino	5.00 km	ZITUM Desarrolladores, S.A. de C.V.	35,000,000.00	0.00	0.00%	0.0%	
	17	PAD 2024					662,216,244.74	268,185,244.74		<	
PAD REFRENDO 2024	122294	Programa de mantenimiento y conservación rutinaria 2023.	Cobertura Regional	Trabajos de bacheo y limpieza	2, 032.83 km	Administración	15,432,703.50	15,432,703.50	100.00%	100.0%	
	11	11111111111	1/	1///1/	// 1	1/11	1111	1111	/ \	11	







709,982,690.06 315,951,690.06

Programa de Inversión Recursos Estatales

	Fecha de actualización: Julio de 202										
No. de control	Obra o Acción	Municipio	Descripción de la obra	Meta	Proveedor	Monto asignado (mdp)	Monto autorizado (mdp)	Avance Físico	Avance Financiero		
122849	Rehabilitación de la Av. Benito Juárez, de la calle Benjamín Aguilar a la calle Benjamín Robles, en el municipio de Texcoco.	Texcoco	Rehabilitación de la Avenida	2.083 km	IDEVVSA Construcciones S.A. de C.V.	20,391,012.83	20,391,012.83	100.00%	0.0%		
122854	Rehabilitación de la Av. Fray Pedro de Gante, de la calle Benjamín Robles a la calle Arrayán, en el municipio de Texcoco.	Texcoco	Rehabilitación de la Avenida	2.08 km	IDEVVSA Construcciones S.A. de C.V.	11,942,728.99	11,942,728.99	100.00%	0.0%		
3	PAD REFRENDO 2024					47,766,445.32	47,766,445.32				
	122849 122854	122849 Rehabilitación de la Av. Benito Juárez, de la calle Benjamín Aguilar a la calle Benjamín Robles, en el municipio de Texcoco. Rehabilitación de la Av. Fray Pedro de Gante, de la calle Benjamín Robles a la calle Arrayán, en el municipio de Texcoco.	Control Rehabilitación de la Av. Benito Juárez, de la calle Benjamín Aguilar a la calle Benjamín Robles, en el municipio de Texcoco. Rehabilitación de la Av. Fray Pedro de Gante, de la calle Benjamín Robles a la calle Arrayán, en el municipio de Texcoco.	control Obra o Acción Municipio obra Rehabilitación de la Av. Benito Juárez, de la calle Benjamín Aguilar a la calle Benjamín Robles, en el municipio de Texcoco. Rehabilitación de la Av. Fray Pedro de Gante, de la calle Benjamín Robles a la calle Arrayán, en el municipio de Texcoco. Rehabilitación de la Avenida	control Obra o Accion Municipio obra Meta Rehabilitación de la Av. Benito Juárez, de la calle Benjamín Aguilar a la calle Benjamín Robles, en el municipio de Texcoco. Rehabilitación de la Av. Fray Pedro de Gante, de la calle Benjamín Robles a la calle Arrayán, en el municipio de Texcoco. Rehabilitación de la Avenida 2.08 km Avenida 2.08 km Avenida 2.08 km	Control Obra o Accion Municipio obra Rehabilitación de la Av. Benito Juárez, de la calle Benjamín Aguilar a la calle Benjamín Robles, en el municipio de Texcoco. Rehabilitación de la Av. Fray Pedro de Gante, de la calle Benjamín Robles a la calle Arrayán, en el municipio de Texcoco. Rehabilitación de la Av. Fray Pedro de Gante, de la calle Benjamín Robles a la calle Arrayán, en el municipio de Texcoco. Rehabilitación de la Avenida Z.083 km Construcciones S.A. de C.V. Rehabilitación de la Avenida Avenida Z.08 km Construcciones S.A. de C.V.	No. de control Obra o Acción Municipio Descripción de la obra Meta Proveedor Monto asignado (mdp) 122849 Rehabilitación de la Av. Benito Juárez, de la calle Benjamín Aguilar a la calle Benjamín Robles, en el municipio de Texcoco. Texcoco Rehabilitación de la Avenida 2.083 km Construcciones S.A. de C.V. 20,391,012.83 de C.V. 122854 Rehabilitación de la Av. Fray Pedro de Gante, de la calle Benjamín Robles a la calle Arrayán, en el municipio de Texcoco. Texcoco Rehabilitación de la Avenida 2.08 km Construcciones S.A. de C.V. 11,942,728.99 de C.V.	No. de control Obra o Acción Municipio Descripción de la obra Meta Proveedor Monto asignado (mdp) Monto autorizado (mdp) 122849 Rehabilitación de la Av. Benito Juárez, de la calle Benjamín Aguilar a la calle Benjamín Aguilar a la calle Benjamín Robles, en el municipio de Texcoco. Rehabilitación de la Avenida 2.083 km Construcciones S.A. de C.v. 20,391,012.83 122854 Rehabilitación de la Av. Fray Pedro de Gante, de la calle Benjamín Robles a la calle Arrayán, en el municipio de Texcoco. Texcoco Rehabilitación de la Avenida 2.08 km Construcciones S.A. de C.v. 11,942,728.99 11,942,728.99	No. de control Obra o Acción Municipio Descripción de la obra o Meta Proveedor Monto asignado (mdp) Monto autorizado (mdp) Avance Físico Rehabilitación de la Av. Benito Juárez, de la calle Benjamín Aguilar a la calle Benjamín Robles, en el municipio de Texcoco. Rehabilitación de la Av. Fray Pedro de Gante, de la calle Benjamín Robles a la calle Benjamín Robles a la calle Benjamín Robles a la calle Avenida Rehabilitación de la Av. Fray Pedro de Gante, de la calle Benjamín Robles a la calle Avenida Avenida Par Desembno 2024 Proveedor Monto asignado (mdp) Avance Físico Rehabilitación de la 2.08 km Construcciones S.A. de C.V. 11,942,728.99 11,942,728.99 100.00%		

3/3

